
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 17 
 

***************************************************** 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA 

PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI 

PROMOTORI DEL REFERENDUM DEL 

29/03/2020 
 
L’anno DUEMILAVENTI   addì  VENTISEI   del mese di  FEBBRAIO  alle ore  

16,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa LAURA SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. MARCO TORRIANO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\17_26.02 determinazione_spazi referendum 29_03.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Visto il Decreto Presidente della Repubblica del 28/01/2020 in G.U. n. 23 del 
29/01/2020, con cui sono stati convocati i comizi per lo svolgimento del referendum 
COSTITUZIONALE per la domenica 29/03/2020. 

 
Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui 

referendum previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i. si 
deve provvedere a stabilire in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 
abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti di cui 
al comma 1° e 2° dell’art. 1 della legge 212/1956. 

 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, 

recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
 
Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 

di propaganda per la prossima consultazione, dando atto che lo spazio prescelto 
corrisponde alla località più frequentata e risulta sufficiente per tutto l’abitato  

Dato atto che questo Comune conta n. 1345 abitanti; 
 
    Visti i pareri favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del 
Servizio interessato sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) di stabilire nel numero di uno lo spazio da destinare alla propaganda elettorale 
per il Referendum Costituzionale del 29 MARZO 2020 ubicato in: 
Centro abitato – Piazza IV NOVEMBRE –  
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\17_26.02 determinazione_spazi referendum 29_03.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del 
provvedimento deliberativo ad oggetto “DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 

DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI 

PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E 

DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM DEL 29/03/2020” in ordine alla 
regolarità tecnica . 
 
Balzola, lì 26/02/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to D.ssa Laura SCAGLIOTTI  
 

 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\17_26.02 determinazione_spazi referendum 29_03.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. TORRIANO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa SCAGLIOTTI Laura 

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 27/02/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa SCAGLIOTTI Laura 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  27/02/2020 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  PAGIN PATRIZIA  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  27/02/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  D.ssa SCAGLIOTTI Laura 


